
Постановления/2018 

  

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕБЯЖСКОГО РАЙОНА  

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  

 21.01.2019 № 24 

пгт Лебяжье  

О внесении изменений в постановления администрации 

Лебяжского района  от 19.09.2017  № 437  

  На основании решения Лебяжской районной Думы «О внесении 

изменений в решение Лебяжской районной Думы от 08.12.2017 № 138» от 

21.12.2018 № 233 и постановления правительства Кировской области  от 

11.04.2018 №173-П «Об утверждении распределения субсидий местным 

бюджетам из областного бюджета на софинансирование расходных 

обязательств на предоставление социальных выплат молодым семьям на 

приобретение (строительство) жилья на 2018 год», в соответствии с 

постановлением администрации Лебяжского района Кировской области от 

12.09.2013 № 339 «О разработке, реализации и оценке эффективности 

реализации муниципальных программ Лебяжского района» администрация 

Лебяжского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести  изменения в постановление администрации Лебяжского района 

от 19.09.2017 № 437 «Об утверждении муниципальной программы 

«Повышение эффективности реализации молодежной политики и 

организация отдыха и оздоровления детей и молодѐжи в Лебяжском районе 

на 2018-2021 годы», утвердив изменения в муниципальной программе 

«Повышение эффективности реализации молодежной политики и 

организация отдыха и оздоровления детей и молодѐжи в Лебяжском районе 

на 2018-2021 годы» согласно приложению. 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

начальника управления по культуре, физкультуре и делам молодѐжи 

Баталову И.В. 

3. Постановление вступает в силу с момента его подписания. 

Глава Лебяжского района    А.С. Дѐмшин 



Постановления/2018 

Приложение 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

 

постановлением администрации 

Лебяжского района 

от  21.01.2019  № 24 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ 

в муниципальной программе «Повышение эффективности реализации 

молодежной политики и организация отдыха и оздоровления детей и 

молодѐжи в Лебяжском районе на 2018-2021 годы» 

 

1. Раздел «Объемы ассигнований муниципальной программы» 

паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции: 

Объемы ассигнований 

муниципальной программы 

Общий объем финансирования программы 

составит – 1 075 743,00 рублей          

в том числе:                                         

за счет средств федерального бюджета – 

252 932, 29 руб.; 

за счет средств областного бюджета –  

375 987,71 руб.;  

за счѐт средств местного бюджета –  

446 823,00 руб. 

 

2. В разделе 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»:  

          2.1. Абзац второй изложить в следующей редакции: «Общий объем 

финансирования программы составит – 1 075 743,00 рублей, в том числе за 

счет средств федерального бюджета – 252 932,29 руб.; 

за счет средств областного бюджета –375 987,71руб.; 

за счѐт средств местного бюджета – 446 823,00 руб.» 

3. Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств 

районного бюджета (приложение № 3 к муниципальной программе) 

изложить в новой редакции согласно приложению. 

4. Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации 

муниципальной программы за счет всех источников финансирования 

(приложение № 4 к муниципальной программе) изложить в новой редакции 

согласно приложению. 

 

_________



Постановления/2018 

Приложение к изменениям  

 

Приложение № 3 

к муниципальной программе  

 
 

Расходы на реализацию муниципальной программы 

за счет средств районного бюджета 
 

  

Статус Наименование   

муниципальной 

программы    

Главный      

распорядитель   

бюджетных     

средств 

Расходы (рублей) 

2018 г. 2019 г. 2020 г 2021 г итого 

1 муниципальная 

программа 

«Повышение 

эффективности 

реализации молодежной 

политики и организация 

отдыха и оздоровления 

детей и молодежи в 

Лебяжском районе на 

2018-2021 годы» 

всего 127 803 160 260 158 760 0 446 823 

ответственный 

исполнитель 

администрация 

Лебяжского района 

113 400 158 760 158 760 0 430 920 

соисполнитель 

УКФДМ 
0 0 0 0 0 

соисполнитель 

Лебяжское РУО 
14 403 1 500 0 0 15 903 

1.1 мероприятие Предоставление 

социальных выплат 

молодым семьям в рамках 

подпрограммы 

«Обеспечение  жильем 

молодым семей» 

федеральной целевой 

программы «Жилище» на 

2015-2020 годы 

всего 113 400 158 760 158 760 0 430 920 

ответственный 

исполнитель 

администрация 

Лебяжского района 

113 400 158 760 158 760 0 430 920 

соисполнитель 

УКФДМ 
0 0 0 0 0 

1.2 мероприятие «Поддержка детских и всего 0 0 0 0 0 



Постановления/2018 

молодѐжных 

общественных 

объединений,   развитие 

общественных инициатив 

в сфере молодѐжной 

политики, 

стимулирование 

молодѐжного 

самоуправления» 

ответственный 

исполнитель 

администрация 

Лебяжского района 

0 0 0 0 0 

соисполнитель 

УКФДМ 
0 0 0 0 0 

1.3. мероприятие «Гражданско-

патриотическое 

воспитание» 

всего 0 0 0 0 0 

ответственный 

исполнитель 

администрация 

Лебяжского района 

0 0 0 0 0 

соисполнитель 

УКФДМ 
0 0 0 0 0 

1.4.   «Социальная поддержка, 

защита и содействие 

занятости молодѐжи» 

всего 0 0 0 0 0 

ответственный 

исполнитель 

администрация 

Лебяжского района 

0 0 0 0 0 

соисполнитель 

УКФДМ 
0 0 0 0 0 

1.5.   «Поддержка молодой 

семьи, мероприятия в 

сфере материнства и 

детства» 

всего 0 0 0 0 0 

ответственный 

исполнитель 

администрация 

Лебяжского района 

0 0 0 0 0 

соисполнитель 

УКФДМ 
0 0 0 0 0 

1.6.   «Формирование всего 14 403 1 500 0 0 15 903 



Постановления/2018 

здорового образа жизни, 

организация летнего 

отдыха, оздоровления и 

занятости детей, 

подростков и молодѐжи» 

ответственный 

исполнитель 

администрация 

Лебяжского района 

0 0 0 0 0 

Соисполнитель 

Лебяжское РУО 
14 403 1 500 0 0 15 903 

1.7. 

  

«Профилактика 

асоциальных явлений в 

подростково-молодѐжной 

среде». 

всего 0 0 0 0 0 

ответственный 

исполнитель 

администрация 

Лебяжского района 

0 0 0 0 0 

соисполнитель 

УКФДМ 
0 0 0 0 0 

 

 

_____________ 

 



Постановления/2018 

Приложение к изменениям 

  
 

Приложение №4 

к муниципальной программе 

 

 

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации  

муниципальной программы за счет всех источников финансирования 
 

 

№ 

п/п 
Статус 

Наименование  

муниципальной 

программы 

Источники 

финансирования  

Оценка расходов (рублей) 

2018 г 2019 г 2020 г 2021 г итого 

1. муниципальная 

программа 

«Повышение 

эффективности 

реализации 

молодежной политики 

и организация отдыха 

и оздоровления детей 

и молодежи в 

Лебяжском районе на 

2018-2021 годы» 

всего 671 673 188 610 187 110 28 350 1 075 743 

федеральный 

бюджет 
252 932,29 0 0 0 252 932,29 

областной 

бюджет 
290 937,71 28 350 28 350 28 350 375 987,71 

местный 

бюджет 
127 803 160 260 158 760 0 446 823 

1.1. мероприятие Предоставление 

социальных выплат 

молодым семьям в 

рамках подпрограммы 

«Обеспечение  жильем 

молодым семей» 

федеральной целевой 

программы «Жилище» 

на 2015-2020 годы 

всего 567 000 158 760 158 760 0 884 520 

федеральный 

бюджет 
252 932,29 0 0 0 252 932,29 

областной 

бюджет 
200 667,71 0 0  0  200 667,71 

местный 

бюджет 
113 400 158 760 158 760 0 430 920 

1.2. мероприятие Поддержка детских и 

молодѐжных 

общественных 

всего 0 0 0 0 0 

федеральный 

бюджет 
0 0 0 0 0 



Постановления/2018 

объединений,   

развитие 

общественных 

инициатив в сфере 

молодѐжной 

политики, 

стимулирование 

молодѐжного 

самоуправления 

областной 

бюджет 
0 0 0 0 0 

местный 

бюджет 

0 0 0 0 0 

1.3. мероприятие Гражданско-

патриотическое 

воспитание 

всего 0 0 0 0 0 

федеральный 

бюджет 
0 0 0 0 0 

областной 

бюджет 
0 0 0 0 0 

местный 

бюджет 
0 0 0 0 0 

1.4. мероприятие Социальная 

поддержка, защита и 

содействие занятости 

молодѐжи 

всего 0 0 0 0 0 

федеральный 

бюджет 
0 0 0 0 0 

областной 

бюджет 
0 0 0 0 0 

местный 

бюджет 
0 0 0 0   

1.5. мероприятие Поддержка молодой 

семьи, мероприятия в 

сфере материнства и 

детства 

всего 0 0 0 0 0 

федеральный 

бюджет 
0 0 0 0 0 

областной 

бюджет 
0 0 0 0 0 

местный 

бюджет 
0 0 0 0 0 

1.6. мероприятие Формирование 

здорового образа 
всего 104 673 29 850 28 350 28 350 191 223 

федеральный 
0 0 0 0 0 



Постановления/2018 

жизни, организация 

летнего отдыха, 

оздоровления и 

занятости детей, 

подростков и 

молодѐжи 

бюджет 

областной 

бюджет 
90 270 28 350 28 350 28350 175 320 

местный 

бюджет 
14 403 1 500 0 0 15 903 

1.7. мероприятие Профилактика 

асоциальных явлений 

в подростково-

молодѐжной среде 

всего 0 0 0 0 0 

федеральный 

бюджет 
0 0 0 0 0 

областной 

бюджет 
0 0 0 0 0 

местный 

бюджет 
0 0 0 0 0 

 

 

_____________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


